
 

 

新型コロナウィルス感染者の発⽣につい

て（第４報）R3.1.9 16:00 

◎PCR 検査の進捗状況について 

順次 PCR 検査を進めており、現時点での進捗状況をご報告いたします。 

 

○当院で実施した PCR 検査 

  当院職員(濃厚接触者及びその家族を含む) １５名 

  ⼊院中の患者様(濃厚接触者の接触者を含む)１５名 

 全員の陰性を確認しております 

 

○上越保健所を経由して近隣医療機関様で実施していただいている PCR

検査 

 当院通院の際に感染した職員と接触の可能性のあった⽅２４名 

 全員の陰性を確認しております 

 

 これから検査を受けていただく⽅(１１名該当)につきましては、⼤雪の



影響により検査の実施が１⽉１２⽇以降となりますので、検査結果が判明

次第、再度ホームページで公表させていただきます 

 

 記録的な⼤雪の中、PCR 検査のために出向いてくださった患者様には、

ご⼼配だけでなく⼤変なご苦労をおかけし、誠に申し訳ございませんでし

た。 

 また PCR 検査にご協⼒いただいた近隣医療機関の皆様にも、通常診療

でご多忙の中をご協⼒いただき御礼申し上げます。 

 

 改めまして、患者様およびご家族の皆様には、⼤変なご不便とご⼼配を

お掛けし、誠に申し訳ございません。引き続き保健所の指導の下、更なる

感染対策に努めて参りますので、ご理解の程、お願い申し上げます。 

 

本件に係るお問い合わせは下記の電話番号までご連絡ください。 

専⽤ダイヤル:025-545-5701 

8:15〜17:00 まで(連休中も対応しております) 

新潟労災病院⻑ ⼊江誠治 


